
Администрация Пригородного сельского поселения  

Фроловского муниципального района  

Волгоградской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 29 октября 2014 г. № 6 0  

 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Пригородного 

сельского от 30.01.2012 г. № 14  «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных 

выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации 

Пригородного сельского поселения» 

 

 

Рассмотрев Протест Фроловского межрайонного прокурора от 30.09.2014г. № 7-25-

2014 « на пункт 2.7 Постановления от 30.01.2012 № 14« Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, 

копий правовых актов администрации Пригородного сельского поселения», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Пригородного сельского поселения от 

30.01.2012 г. № 14  «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий 

архивных документов, копий правовых актов администрации Пригородного сельского 

поселения» (далее- административный регламент), следующие изменения и дополнения: 

1.1.Пункт 2.7 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«Запрос пользователя рассматривается и исполняется архивом при наличии в 

запросе наименования юридического лица (для граждан - фамилии, имени и отчества), 

почтового и/или электронного адреса пользователя, указания темы (вопроса), хронологии 

запрашиваемой информации. Обращение,  поступившее в администрацию Пригородного 

сельского поселения Фроловского муниципального района или должностному лицу в 

соответствии с их компетенцией, подлежит обязательному рассмотрению в соответствии с 

положениями ч.1 ст. 9 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». 

Запрос, не относящийся к составу хранящихся в архиве архивных документов, в 

течение 5 дней с момента его регистрации направляется в другой архив или организацию, 

где хранятся необходимые архивные документы, с уведомлением об этом пользователя, 

или пользователю дается соответствующая рекомендация.». 

2. Настоящие Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

3. Настоящие постановление вступает в законную силу с момента его подписания. 

 

Глава Пригородного  

сельского поселения                                                                                              В.Е. Шевцов 

 


